
UCHWAŁA NR LXXXII/509/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ząbkowice Śląskie w Stowarzyszeniu 
Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023 poz. 40 i 572), w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 3 pkt.1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. z 2022 r. poz. 943 oraz z 2023 r. poz. 412), w związku 
z uchwałą nr IV/18/2008 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ząbkowice Śląskie do Stowarzyszenia – lokalna grupa działania pod 
nazwą „Qwsi.pl” oraz uchwały nr VII/79/2015 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ząbkowice Śląskie w Stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014-2020, Rada Miejska  
Ząbkowic Śląskich uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Ząbkowice Śląskie wyraża zgodę na kontynuację członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach i deklaruje wolę współtworzenia obszaru Lokalnej Grupy 
Działania „Qwsi” w okresie realizacji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1156A4-0295-42D4-9FF2-3B5E3C0A81E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania (LGD) to partnerstwo trójsektorowe, 
w skład którego wchodzą przedstawiciele sektora społecznego, gospodarczego oraz publicznego. Podejście 
LEADER realizowane jest przez LGD ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w oparciu o lokalną strategię rozwoju (LSR). 

Gmina Ząbkowice Śląskie uczestniczyła w realizacji programu LEADER w latach 2007-2013 w wyniku 
przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Qwsi”. W rezultacie Gmina pozyskała środki 
unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekty wpisujące się w założenia Lokalnej Strategii 
Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Qwsi”. 

W okresie programowania na lata 2014-2020 Lokalna Grupa Działania „Qwsi” kontynuowała swoją 
działalność korzystając ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie Gmina ponownie 
pozyskała środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekty wpisujące się w założenia 
Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Qwsi”. Dodatkowo dzięki członkostwu Gminy 
w Stowarzyszeniu mieszkańcy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy również mogli korzystać z tych 
środków. 

W rozpoczynającym się okresie programowania na lata 2023-2027 Lokalna Grupa Działania „Qwsi” chce 
kontynuować swoją działalność korzystając ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej, 
dlatego musi przygotować nową lokalną strategię rozwoju. Przedmiotowa strategia opracowana będzie m.in. 
w oparciu o zasadę, iż LSR będzie realizowana na obszarze zamieszkanym przez min. 30 000 mieszkańców. 
Wobec powyższego, nie chcąc pozbawić się w perspektywie finansowej na lata 2023-2027 możliwości 
dalszego uczestniczenia w działaniu LEADER i korzystania ze środków unijnych Gmina zamierza nadal 
pozostać członkiem działającego na naszym terenie Stowarzyszenia LGD „Qwsi”. Dzięki podjęciu 
niniejszej uchwały Gmina oraz inni beneficjenci z terenu naszej Gminy będą mogli aplikować o środki 
w ramach PS WPR 2023-2027, co ożywi i wpłynie na rozwój obszarów wiejskich znajdujących  
się w Gminie. 

 Przyjęcie przedmiotowej uchwały należy zatem uznać za celowe i uzasadnione.  
 

Sporządził: Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych - Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1156A4-0295-42D4-9FF2-3B5E3C0A81E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



